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Kommunfullmäktige

Svar på Interpellation Socialdemokraterna (S) - 
Trygghet genom medveten samhällsplanering

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 26 mars 2018, väckte Matilda 
Sundqvist Boox Socialdemokraterna (S) följande interpellation.

”En viktig del i en feministisk samhällsplanering är trygghet. Tjejer och 
kvinnor upplever större rädsla än killar och män för överfall och påhopp 
kopplat till sexualisering och objektifiering. Beaktande av trygghetsskapande 
åtgärder är såldes en viktig faktor i samhällsplaneringen och i arbetet kring 
den fysiska utomhusmiljön. Det kan exempelvis handla om belysning kvällstid 
i en annars mörk park eller större åtgärder i den fysiska miljön i det offentliga 
rummet. 

Jag vill utifrån detta fråga ansvarig politiker;
- Hur arbetar kommunen för att stärka upplevelsen av trygghet och 

motverkandet av otrygghet genom samhällsplaneringen i Gävle 
kommun?”

Margaretha Wedin (C), Kommunalråd fick i uppdrag att besvara 
interpellationen.

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

Samhällsplaneringen inom Gävle kommun styrs genom 
Samhällsbyggnadsutskottet, övergripande frågor, och Samhällsbyggnads 
Gävle, verkställighet.
Många av Samhällsbyggnad Gävles verksamheter styrs av PBL (Plan- och 
bygglagen) som i 2 kap 3§ anger att all planläggning ska främja: "en från social 
synpunkt god livsmiljö som är tillgänglig och användbar för alla 
samhällsgrupper,". Därför är frågan högst angelägen för Samhällsbyggnad 
Gävle.
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Samhällsbyggnad Gävle arbetar för att Gävle ska uppfattas som en trygg plats 
att leva och bo på för alla invånare. Samhällsbyggnadsnämnden har som ett av 
sina delmål under perspektivet Invånare och kunder att: ”Invånare och 
besökare uppfattar Gävle som en trygg, tillgänglig och välskött kommun”. 
Till målet finns en rad indikatorer knutna, bland annat ”Trygghet enligt Nöjd-
Region-Index, SCB*”. 

Utöver detta har Samhällsbyggnad Gävle tagit fram en trafikstrategi som bland 
annat syftar till att planera för ökad trygghet. 

Årligen genomförs olika aktiviteter för att öka tryggheten på offentliga platser. 
Några exempel:
- Det handlar till stor del om belysningsfrågor men även att hålla undan 

buskage kring gång- och cykelvägar som kan uppfattas som otrygga. 
- År 2017 fick centrumhållplatsen och Esplanaden från Drottninggatan till 

teatern ny belysning. 
- 2018 kommer Esplanaden norr om teatern få en upprustning och mer 

belysning. 
- Det görs även en del trafiksäkerhetshöjande belysningsåtgärder, speciellt 

vid passager.
- Gävle kommun har också genomfört en trygghetsvandring i centrala 

Gävle, där politiker, tjänstemän, polis, säkerhetsansvarig, Nettbus, BRÅ m 
fl medverkat. Trygghetsvandringar i fler områden kommer att 
genomföras.

Härmed anser jag att interpellationen är besvarad

Margaretha Wedin
Kommunalråd för Centerpartiet
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